VOLUMOSO, RAÇÃO CONCENTRADA E O QUE SE FIZER 
NECESSARIO.  

12. TROFEUS PARA TODAS AS CATEGORIAS MINIMO DE 5 
PARES POR CATEGORIA. MINIMO 4 CATEGORIAS ABERTA 
EVENTOS CULTURAIS ASPIRANTE INICIANTE E MUNICIPAL.  

13. PREMIACAO EM DINHEIRO OU EM FORMA DE PRODUTOS 
COM O VALOR MINIMO DE R$75.000 00 (SETENTA E CINCO 
MIL REAIS) PARA TODAS AS CATEGORIAS.  

14 UM PROFISSIONAL VETERINARIO- PRESTACAO SERVICO 
DE VETERINARIO PARA RESPONSABILIDADE TECNICA 
JUNTO AO IMA INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUARIA E 
INSPECAO DOS ANIMAIS DURANTE A COMPETICAO.  

15. PROJETOS DE LIBERACAO JUNTO AOS ORGAOS DE

[...]

O município de São João da Lagoa se exime de 
qualquer responsabilidade por eventual prejuízo 
por parte de arrecadação, ficando a cargo da 
empresa toda e qualquer responsabilidade 
financeira.  

PREMIACAO EM DINHEIRO OU EM 
FORMA DE PRODUTOS COM O VALOR 
MINIMO DE R$75.000 00 (SETENTA E CINCO 
MIL REAIS) PARA TODAS AS CATEGORIAS.  

SERVIÇO DE 
MANEJO DE 
CURRAL 

Os profissionais devem estar no 
parque um dia antes do evento para 
reconhecimento de pista, ou seja, dia 
30/09/25 (terça-feira), os 15 

Manejo do gado manejo dos semoventes nos

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas 
contribuições. 

10 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O valor global estimado para fins da contratação, é, nos termos dos levantamentos efetuados, de R$ 
212.666,67 (duzentos e doze mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). O valor 
máximo de contratação do item não poderá ultrapassar, ressalvada hipótese devidamente justificada, o preço de 
referência apurado pelo Município por meio de pesquisa de mercado. 

10.2. O preço de referência acima apresentado foi obtido através de pesquisa de preços realizada com